
Název 

školy
Zřizovatel IČ školy IZO školy

RED IZO 

školy

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení kapacity 

MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS
4)

stručný popis 

např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1

ZMĚNA

MŠ 

Jablonec 

nad Nisou, 

Palackého 

37, 

příspěvkov

á 

organizace

Statutární 

město 

Jablonec 

nad Nisou

72743433 107563258 600077918

Navýšení kapacity MŠ 

Palackého

v Jablonci nad Nisou

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou

Jablonec nad 

Nisou

Cílem projektu je navýšení počtu volných míst v zařízení 

předškolní výchovy v Jablonci nad Nisou. 

V současné době má MŠ Palackého dva objekty. V 

každém z nich jsou umístěny 2 třídy pro děti se 

speciálními potřebami a 1 třída klasická.  Jeden objekt 

bude v rámci projektu zdemolován a na jeho místě bude 

vystavěna nová budova s šesti třídami. Jedna třída bude 

určená pro děti se speciálními potřebami (nezpůsobilý 

výdaj).  Tím se  sníží vybudovaná kapacita oproti 

současnému stavu o 24 míst určených pro zdravé děti.

V druhém objektu MŠ budou vybudovány 3 třídy pro děti 

se speciálními potřebami (není předmětem tohoto 

projektu). Celková kapacita MŠ tím bude snížena o dalších  

24 míst obsazených v současné době zdravými dětmi.

Kapacita MŠ tak bude díky podpořenému projektu 

navýšena o 82 míst (5*26=130 - 2*24 = 82).

Součástí projektu budou úpravy venkovních prostor, 

instalace herních prvků a demolice stávajících 

pavilonových objektů. 

170 000 000 144 500 000 1/2025 12/2027 x

zpracovaná 

studie, 

zpracovává 

se PD

ne

2

Mateřská 

škola 

Lučany nad 

Nisou, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Lučany nad 

Nisou

72742470 150020490 600078019

MŠ Lučany nad Nisou - 

Přístavba a stavební úpravy 

související s navýšením 

kapacity MŠ a úpravou 

provozu jídelny

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou

Lučany nad 

Nisou
šatny, herny, ložnice, sociální zařízení, úprava jídelny 40 000 000 34 000 000 1/2024 12/2028 x x

rozpracovan

á projektová 

dokumentac

e

ne

3

Mateřská 

škola 

Lučany nad 

Nisou, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Lučany nad 

Nisou

72742470 150020490 600078019

MŠ Lučany nad Nisou - 

Stavební úpravy související s 

modernizací gastroprovozu

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou

Lučany nad 

Nisou

optimalizace gastroprovozu, vyžádané stavební úpravy, 

pořízení gastrozařízení
15 000 000 12 750 000 1/2025 12/2028 x x

rozpracovan

á projektová 

dokumentac

e

ne

4

ZŠ a MŠ 

Rychnov u 

Jablonce 

nad Nisou, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Rychnov u 

Jablonce 

nad Nisou

70981531 102177325 650022131

Navýšení kapacity mateřské 

školy Rychnov u Jablonce 

nad Nisou

Liberecký
Jablonec nad

Nisou

Rychnov u 

Jablonce nad 

Niosu

Současná kapacita budovy MŠ je na maximální hranici a v 

dalších letech se z důvodů zvýšeného zájmu o bydlení v 

našem městě zvyšuje počet bytů i rodinných domů, kam 

se stěhují mladí lidé, proto se dá očekávat, že kapacita 

naši MŠ nebude již dostatečná, proto město připravuje 

projekt přístavby budovy MŠ s navýšení o dvě třídy.

40 000 000 34 000 000 I.27 VI.28 x
zpracovává

se PD
ne

Schváleno v Jablonci nad Nisou dne 8. 3. 2024 řídícím výborem MAP IV Jablonecko. Podpis: _________

Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Typ projektu 2) Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)

Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Zlofy
Razítko



cizí jazyky
přírodní 

vědy3) 
polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 

tech.5)

1

ZŠ Jablonec 

nad Nisou, 

Pivovarská 

15, 

příspěvkov

á 

organizace

Statutární 

město 

Jablonec 

nad Nisou

72743115 102177091 600078566

Modernizace ZŠ 

Pivovarská 

v Jablonci nad Nisou 

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou

Jablonec nad 

Nisou

Učebna IT včetně kabinetu a skladu, učebna 

přírodních věd včetně kabinetu a skladu, zázemí pro 

asistenty pedagogů, zázemí pro spec. pedagoga + 

psychologa, relaxační místnost pro děti s poruchami 

osobnosti.

30 000 000 25 500 000 1/2025 12/2026 x x x x x x x x
fáze

plánování
ne

2

ZŠ Jablonec 

nad Nisou - 

Kokonín, 

Rychnovsk

á 216, 

příspěvkov

á 

organizace

Statutární 

město 

Jablonec 

nad Nisou

72743191 102177112 650038550

Modernizace

ZŠ Jablonec nad 

Nisou -  Kokonín - 

navazující investice 

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou

Jablonec nad 

Nisou

Objekt Rychnovská 216: Vybudování přístavby ZŠ, 

kde se bude nacházet učebna fyziky, chemie, učebna 

přírodopisu, učebna IT a 2x jazyková učebna,  učebna 

vytvarné výchovy, 2 kabinety pro učitele, tělocvična 

včetně nářaďovny, vývařovna a výdejna. 

Bezbariérové WC - bude využito bezbariérové WC, 

které se již nachází ve stávající přístavbě.

200 000 000 170 000 000 1/2026 12/2027 x x x x x x x x
dokončena 

stavební 

studie

ne

3

ZNĚNA

ZŠ Jablonec 

nad Nisou- 

Mšeno, 

Mozartova 

24, 

příspěvkov

á 

organizace

Statutární 

město 

Jablonec 

nad Nisou

72743034 102177147 600078426

Modernizace ZŠ 

Mozartova v Jablonci 

nad Nisou - 

navazující investice

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou

Jablonec nad 

Nisou

Modernizace učeben, kabinetů, skladů a sborovny 

pro 1. stupeň: 7 x učebna (4 x učebna jazyků, 1x 

učebna IT, 1x učebna přírodopisu, 1x učebna 

pracovní výchovy - dílny), 7 x kabinet (1x kabinet 

pracovní výchovy- dílny, 1x kabinet fyziky, 2 x 

kabinet jazyků, 1x kabinet zeměpisu, 1x kabinet 

přírodopisu, 1x kabinet matematiky), 5x sklad (3x 

sklad přírodních věd, 1x sklad pracovní výchovy - 

dílny, 1x sklad přírodopisu). Dotace přidělena.

21 015 173 17 426 551 6/2024 10/2025 x x x x x x x x DPS ano

4

Jablonec 

nad Nisou, 

Liberecká 

26, 

příspěvkov

á 

organizace

Statutární 

město 

Jablonec 

nad Nisou

72742879 102565040 600078540

Modernizace ZŠ 

Liberecká v Jablonci 

nad Nisou - 

navazující investice

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou

Jablonec nad 

Nisou

Modernizace školní družiny včetně vybudování 

nového oddělení, úprava vstupní haly, vybudování 

venkovní auly se zastřešením, rekonstrukce hřišť a 

sportovních ploch. 

70 000 000 59 500 000 1/2025 12/2026 x x x x
fáze

plánování
ne

5

ZMĚNA

ZŠ Jablonec 

nad Nisou, 

5. května 

76, 

příspěvkov

á 

organizace

Statutární 

město 

Jablonec 

nad Nisou

43257399 102165998 600078396

Modernizace ZŠ 5. 

května v Jablonci 

nad Nisou

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou

Jablonec nad 

Nisou

Modernizace  odborné učebny dílen, učebny 

přírodních věd, jazykové učebny a počítačové učebny 

včetně  skladu. Dále modernizace cvičné kuchyně a 

sborovny pro pedagogy a zajištění bezbariérovosti - 

výtah, rampy, bezbariérová WC.

60 000 000 50 000 000 6/2024 12/2025 x x x x x x x x DPS ano

6

ZŠ Jablonec 

nad Nisou, 

Pasířská 

72, 

příspěvkov

á 

organizace

Statutární 

město 

Jablonec 

nad Nisou

72742950 102177015 600078400

Modernizace ZŠ 

Pasířská v Jablonci 

nad Nisou – 

navazující investice 

II.

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou

Jablonec nad 

Nisou

Modernizace odborné učebny dílen včetně kabinetu 

(pavilon F),  terapeutické místnosti (pavilon B)
4 000 000 3 400 000 6/2024 9/2024 x x x x x x x x

Zpracovaná 

PD (DPS)
ne

7

ZŠ Jablonec 

nad Nisou, 

Pasířská 

72, 

příspěvkov

á 

organizace

Statutární 

město 

Jablonec 

nad Nisou

72742950 102177015 600078400

Modernizace ZŠ 

Pasířská v Jablonci 

nad Nisou – 

navazující investice 

III.

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou

Jablonec nad 

Nisou

Modernizace jazykové učebny, učebny přírodopisu 

včetně kabinetu, zajištění bezbariérovosti školy 

včetně modernizace všech tříd družiny a 

bezbariérových WC v 1. a 2. NP, rozšíření sborovny 

(pavilony B, H) .

30 000 000 25 500 000 1/2025 12/2026 x x x x x x x x
fáze

plánování
ne

8

Jablonec 

nad Nisou - 

Rýnovice, 

Pod 

Vodárnou 

10, 

příspěvkov

á 

organizace

Statutární 

město 

Jablonec 

nad Nisou

72743352 102165866 600078353

Modernizace ZŠ 

Jablonec nad Nisou - 

Rýnovice, Pod 

Vodárnou 10

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou

Jablonec nad 

Nisou

Modernizace učebny fyziky, chemie, přírodopisu a 

dvou učeben IT včetně kabinetů a skladu, 

modernizace sborovny a ředitelny, rekonstrukce 

tělocvičny.

15 000 000 12 750 000 1/2024 12/2025 x x x x x x x x PD (DSP) ne

9

ZMĚNA

ZŠ Jablonec 

nad Nisou - 

Mšeno, 

Arbesova 

30, 

příspěvkov

á 

organizace

Statutární 

město 

Jablonec 

nad Nisou

72743271 102565040 600078523

Modernizace ZŠ 

Arbesova v Jablonci 

nad Nisou

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou

Jablonec nad 

Nisou

Modernizace jazykové učebny a učebny IT, zajištění 

bezbariérovosti celé školy (vybudování výtahu a 

instalace schodišťových plošin). Dotace přidělena.

16 163 790 13 800 685 4/2024 12/2024 x x x x x x DPS ano

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Číslo 

řádku
Zřizovatel IČ školy IZO školy

RED IZO 

školy

Název projektu Obec realizace
rekonstrukce 

učeben 

neúplných škol v 

CLLD

vnitřní/venkovní 

zázemí pro 

komunitní 

aktivity vedoucí k 

sociální inkluzi

konektivita

Typ projektu 2)

Název 

školy

zázemí pro školní 

poradenské 

pracoviště 

s vazbou na podporovanou oblast

Obsah projektu

Identifikace školy Výdaje projektu  v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

stručný 

popis např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj realizace budování zázemí 

družin a školních 

klubů

Obec s rozšířenou 

působností - 

realizace



10

ZŠ a MŠ 

Janov nad 

Nisou, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec Janov 

nad Nisou
72742658 102177198 60078434 Cesta objevů Liberecký

Jablonec

nad Nisou

Janov nad

Nisou
Rekonstrukce odborné učebny a kabinetů. 1 400 000 1 190 000 1/2022 12/2022 x x x

zpracovaná

PD
ne

11

ZŠ a MŠ 

Josefův 

Důl, okres 

Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Josefův Důl 72742682 102177236 600078591

Jazyky a technika v 

Josefově Dole Liberecký

Jablonec nad 

Nisou Josefův Důl 1 200 000 1 020 000 1, 2021 12, 2023 x x x x

12

ZŠ a MŠ 

Josefův 

Důl, okres 

Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Josefův Důl 72742682 102177236 600078591

Nadaní 

jsou u nás vítání Liberecký

Jablonec nad 

Nisou Josefův Důl 2 300 000 1 955 000 1, 2021 12, 2023 x x x x

13

ZŠ a MŠ 

Josefův 

Důl, okres 

Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvkov

á 

organizace

Obec 

Josefův Důl 72742682 102177236 600078591

Moderní výuka ve 

škole Liberecký

Jablonec nad 

Nisou Josefův Důl 2 000 000 1 700 000 1, 2021 12, 2023 x x x x

14

Základní 

škola, 

Lučany nad 

Nisou, 

okres 

Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Lučany nad 

Nisou

72742551 102177252 600078451

Bezbariérová škola 

ZŠ Lučany 

nad Nisou

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou
Lučany nad Nisou Vybudování bezbarierovosti školy 1 200 000 1 020 000 1/2024 12/2026

PD pro 

provedení 

stavby v 

přípravě a 

rozpracovan

osti

ano

15

Základní 

škola, 

Lučany nad 

Nisou, 

okres 

Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Lučany nad 

Nisou

72742551 102177252 600078451

ZŠ Lučany nad Nisou 

připravuje 

komplexně žáky pro 

budoucnost

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou
Lučany nad Nisou

Rekonsrukce odborných učeben v areálu základní 

školy.
25 500 000 21 675 000 1/2024 12/2026 x x x x

PD pro 

provedení 

stavby v 

přípravě a 

rozpracovan

osti

ano

16

Základní 

škola, 

Lučany nad 

Nisou, 

okres 

Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Lučany nad 

Nisou

72742551 102177252 600078451

ZŠ Lučany nad Nisou 

připravuje 

komplexně žáky pro 

budoucnost

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou
Lučany nad Nisou

Stavební úpravy, přístavba, vybudování a 

rekonstrukce odborných učeben přírodních věd, 

cizích jazyků, fyziky, polytechniky / robotiky, 

observatoře a zázemí, učebny přírodních věd se 

zaměřením na astronomii, dílen, zázemí pro 

pedagogy, zajištění konektivity, vybudování venkovní 

učebny.

87 000 000 73 950 000 1/2024 12/2026 x x x x x x x

PD pro 

provedení 

stavby v 

přípravě a 

rozpracovan

osti

ano

17

ZŠ Rádllo,

příspěvkov

á 

organizace

obec Rádlo 70695121 102165815 600078329
Stavební úpravy

Pc učebny
Liberecký

Jablonec nad

Nisou
Rádlo Rekonstrukce odborné učebny 3 500 000 2 975 000 4, 2022 12, 2022 x PD ano

18

ZŠ a MŠ 

Rychnov u 

Jablonce 

nad Nisou, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Rychnov u 

Jablonce 

nad Nisou

70981531 102177325 650022131

Vybudování 

odborných učeben 

pro druhý stupeň

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou

Rychnov u 

Jablonce nad 

Nisou

Současná kapcita Základní školy je nedostatečná a 

očekává se další nárůst počtu žáků. Do dvou let je 

nutné zvýšit kapacitu učeben na výuku cizých jazyků, 

přírodních věd, polytechnického vzdělávání, práci s 

digitalními technologiemy a výtvarné výchovy, 

včetně kabinetů a zázemí pro školní poradenské 

centrum a zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ 

vedoucí k sociální inkluzi, včetně vybavení těchto 

učeben.    

40 000 000 34 000 000 5/2023 12/2024 x x x x x x

Dokončena 

první I. 

přístavby. 

Zpracovaná 

PD na II. a III. 

etapu, 

připraveno 

dokumentac

e pro 

provedení 

stavby a 

výber 

zhotovitele

ano



19

ZŠ a MŠ 

Rychnov u 

Jablonce 

nad Nisou, 

příspěvkov

á 

organizace

Město 

Rychnov u 

Jablonce 

nad Nisou

70981531 102177325 650022131

Vybudování 

odborných učeben 

pro druhý stupeň ZŠ - 

3. etapa

Liberecký
Jablonec nad 

Nisou

Rychnov u 

Jablonce nad 

Nisou

Současná kapcita Základní školy je nedostatečná a 

očekává se další nárůst počtu žáků. Do pěti  let je 

nutné zvýšit kapacitu učeben polytechnického 

vzdělávání, práci s digitalními technologiemy a 

výtvarné výchovy, včetně kabinetů a zázemí pro 

školní poradenské centrum a zázemí pro komunitní 

aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi, včetně 

vybavení těchto učeben.    

40000000 34000000 6/2025 9/2026 x x x x x

Zahájena II. 

Etapa 

Navýšení 

kapacity ZŠ a 

MŠ a bude 

dokončena 

10/2024, je 

vystaveno 

stavební 

povolení na 

všechny 

etapy akce.

ano

20 

NOVÝ

Základní 

škola 

Antonína 

Bratršovsk

ého

Biskupství 

litoměřické
16389999 108006018 600001369

Modernizace ZŠ A. 

Bratršovského
Liberecký

Jablonec nad 

Nisou

Jablonec nad 

Nisou

Vybudování odborné učebny zaměřené na 

přírodovědné vzdělávání (fyzika, přírodopis, chemie, 

zeměpis) a výuku IT a robotiky, vč. vybudování 

bezbariérového  WC, dále zajištění standardu 

konektivity a bezpečného internetového připojení.

6 500 000 5 525 000 2/2025 12/2025 x x x
Zpracovaný 

audit IT, fáze 

plánování

ne

21 

NOVÝ

Základní 

škola 

Antonína 

Bratršovsk

ého

Biskupství 

litoměřické
16389999 108006018 600001369

Modernizace ZŠ A. 

Bratršovského
Liberecký Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou

Výstavba odborné učebny zaměřené na 

polytechnické vzdělávání; učebna bude dále sloužit 

pro práci školního klubu.

2 000 000 1 700 000 6/2025 12/2026 x x x x x
Fáze 

plánování
ne

22 

NOVÝ

Základní 

škola 

Antonína 

Bratršovsk

ého

Biskupství 

litoměřické

16389999 108006018 600001369
Modernizace ZŠ A. 

Bratršovského
Liberecký Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou

Výstavba prostor pro školní klub a družinu, vč. 

bezbariérového WC a vstupní chodby a šatny; 

modernizace venkovní plochy - školní zahrada s 

herními prvky v návaznosti na školní klub.

50 000 000 42 500 000 9/2025 9/2027 x x

Fáze

plánování

ne

Schváleno v Jablonci nad Nisou dne 8. 3. 2024 řídícím výborem MAP IV Jablonecko. Podpis: _________

Zlofy
Razítko



cizí jazyky
přírodní 

vědy
3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s 

digitálními 

tech.5)

1

ZMĚNA

Základní 

umělecká škola 

Jablonec nad Nisou, 

DDM Vikýř Jablonec nad 

Nisou

Statutární 

město Jablonec nad 

Nisou

75122308, 

75122294

Multifunkční centrum 

volnočasových aktivit v 

Jablonci nad Nisou

Liberecký
Jablonec 

nad Nisou

Jablonec 

nad Nisou

Jedná se o projektový záměr kompletní rekonstrukce 

DDM Vikýř, zahrady a ZUŠ. DDM a ZUŠ spolu sousedí, 

jednalo by se o propojení obou budov, nejdříve bude 

nutné vyřešit majetkoprávní vztahy, následně bude 

projektový záměr předložen zastupitelstvu města 

(zpracována studie a následné zpracování projektové 

dokumentace).

150 000 000 127 500 000 1/2025 12/2026 x x x x studie ne

2
Spolek pro rozvoj

svobodného vzdělávání

Spolek pro rozvoj

svobodného vzdělávání
5306540

Centrum neformálního

vzdělávání Rádlo - odborné 

prostory

Liberecký
Jablonec

nad Nisou
Rádlo

Vybudování nových odborných prostor

(učeben): audiovizuální ateliéry, jazyková a 

počítačová učebna, multimediální místnost a 

polytechnická učebna (dílny) vč. zázemí a potřebného 

vybavení.

10 600 000 9 000 000 11/2023 6/2025 x x x x
zpracovaná

PD
ano

3 

NOVÝ

Základní 

umělecká škola 

Jablonec nad Nisou

Statutární 

město Jablonec nad 

Nisou

75122308

Transformace bývalé vily K. 

Maschkeho na základní 

uměleckou školu

Liberecký
Jablonec 

nad Nisou

Rychnov u Jablonce 

nad Nisou

Zéměrem projektu je využití objektu městské 

knihovny v ulici Květinová 498 v Rychnově u Jablonce 

nad Nisou pro provoz odloučeného pracoviště ZUŠ 

Jablonec nad Nisou. Hlavním cílem projektu je 

modernizace prostor pro výuku výtvarného oboru, a 

to prostřednictvím stavebních úprav a adaptací 

objektu. Dále projekt zahrnuje vybavení učeben pro 

práci s digitálními technologiemi. Předfinancování 

projektu bude zajištovat Rychnov u JNN.

16 000 000 8 000 000 1/2025 12/2026 0 0 x x
Projektový 

záměr, PD
ne

…

Schváleno v Jablonci nad Nisou dne 8. 3. 2024 řídícím výborem MAP IV Jablonecko. Podpis: _________

IČ 

organizace

celkové výdaje 

projektu

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

Kraj realizace

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

stručný 

popis, např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výber 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

Číslo 

řádku

Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název)

Typ projektu 2)

s vazbou na podporovanou oblast

Zlofy
Razítko




